
【令和 3 年度第六号】 

上中 PTA 保護者の皆様へ                                                      令和４年３月１日 

仙台市立上杉山中学校  

PTA 会長  中鉢竜広   

 上中 PTA 活動  
 

早春の候，保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より PTA 活動へのご理解ご

協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて，PTAでは第七回運営委員会を書面にて開催いたしました。各委員の活動報告，環境育成委員会からは冬季巡視

報告を受けました。また，本部より大切なお知らせがございます。下記の内容を必ずご確認いただきまして，新年度に向け

て引き続き上中 PTA 活動へのご理解ご協力をお願い申し上げます。 

                                                                     

主な年間活動の報告     

《学年委員会》 

■学年ごと検討事項への対応 

■合唱祭・球技大会・大樹祭お手伝い 

■新年度委員選出 

《常置委員会》  

■広報委員会 ⇒広報紙（2 回発行）・仙台市 P フェスティバル（web 開催『学校紹介』） 

■研修委員会 ⇒研修の企画（開催は無し）・制服リサイクル（2 回開催）・合唱祭お手伝い 

■環境育成委員会 ⇒地域巡視活動・街頭指導参加（青少年指導員として） 

《役員選考委員会》 

■令和４年度本部役員選考 

《本部》 

■役員会・運営委員会開催（７回） 

■合唱祭・球技大会・大樹祭お手伝い 

■ベルマーク集計 

◆令和３年度青葉区 PTA 連合会本部活動 

今後の主な PTA 活動    

□新旧引き継ぎ会（各委員会三役） 

□卒業式・離任式・新年度入学式・新旧引継ぎ会・令和４年度総会（本部） 

◇青葉区 PTA 連合会本部活動引き継ぎ（本部） 

◎環境育成委員会の改称（大切なお知らせ） 

上杉山中学校 PTA では，令和４年度より「環境育成委員会」を「健全育成委員会」に 

改称し，活動を行うこととなりました。活動内容に変わりはございません。 

※既に，本会と密接に連携する青葉区 PTA 連合会及び上杉山通小学校 PTA では改称し，活動を 

行っていることから，改称にあたりご理解のほどよろしくお願いいたします。 

※今年度運営委員会役員会にて承認されました。ご意見ご質問等は本部までお問い合わせください。 

裏面もご覧ください。 

 

 



 

 

  

 

『第 43 回全国小中学校 PTA 広報紙コンクール』   環境育成委員会〜「冬季巡視」 

『奨励賞』受賞！おめでとうございます。     自主巡視活動の報告がありました。 

広報委員会の皆さま，広報活動へのご協力    ブログに掲載中，ご確認ください。 

ありがとうございました。  地域の見守りありがとうございます。 

 

 

研修委員会〜☆新しいリサイクル BOX      仙台市 PTA 協議会より 

設置ありがとうございます。急ぎのリサイク   非接触体温計・不織布マスクの 

ルご利用は，研修委員にお声がけいただくか   配布がありましたのでご報告します。      

クラスの先生を通してお尋ねください。     学校寄付とし活用していただきます。          

 

 

学年委員会は，卒業進級にあたり学年ごと    役員選考委員会では，新役員選考を 

の活動と，１・２学年は新年度委員選出     終え総会での報告となります。委員 

活動があります。各学年保護者と委員の     保護者の皆さま，選考へのご協力 

皆さま，各学年活動へのご協力をよろしく    ありがとうございました。 

お願いいたします。 

 

今年度も新型コロナウイルス感染拡大により保護者の皆さまの「一人一役」活動や 

保護者交流会の中止，委員の皆さまは，委員会の中止や変更が続き，情報交換に大変な 

ご不便をおかけしました。制限のある中 PTA 活動にご理解ご協力いただきありがとうご 

ざいました。                              本部 

 

 

 お願い 

 

■「PTA 委員会希望アンケート」 

    １・２年生保護者の皆さま，委員希望アンケート提出をどうぞよろしくお願いいたします。 

■ 制服・体操着リサイクル活動 

サイズアウト等でリサイクル品が出た際は，保護者の来校時，または，お子様にお持たせくださ

い。校舎２階第二会議室前の回収ボックスにお入れください。 

卒業後のご提供についてお問い合わせがあり有り難く感謝申し上げます。その場合には，本校 

在籍のご家庭を通してご提供をお願いしております。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

その他  

 

■ 学年 PTA 懇談や委員会活動参加等で，保護者来校の際には，ネームホルダーを着用下さ

い。        

■ 委員会活動の出入口は，校庭側玄関となります。設置の AI 検温器自動消毒をご利用くださ

い。 

■ 上杉山中学校ホームページ【ＰＴＡ】ブログにて，『上中 PTA 活動』便り等を掲載しております。

ご活用ください。 


